
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

 n. 003 del 07.03.2017

Oggetto:   Procedura aperta per la “Concessione dei servizi di ripristino e bonifica 
stradale post incidente e rimozione trasporto e consegna ad un centro di raccolta di 
veicoli abbandonati”. 
Presa d'atto del Verbale di gara del 06.03.2017 che ha determinato l'esclusione della Ditta 
Edilgen S.p.A. e provveduto alla proposta di aggiudicazione al costituendo ATI Sicurezza e 
Ambiente S.p.A./Ecosystem SrL 
CODICE CIG: 64744304A 7



Il Responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale

Premesso:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 101 del 31.08.2016, registrata con repertorio n. 192 del 

05.09.2016, veniva indetta una gara a procedura aperta per la concessione dei servizi di ripristino 
e bonifica stradale post incidente e rimozione trasporto e consegna ad un centro di raccolta di  
veicoli abbandonati, adeguando gli atti di gara al nuovo codice degli appalti – d.lgs. 50/2016 -

Preso atto:
-  che con seduta pubblica del 06.03.2017  la Commissione provvedeva alla esclusione della Ditta 

Edilgen  SpA  per  le  cui  motivazioni  si  rimanda  al  Verbale  di  gara,  allegato  al  presente 
provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale;

- che  nella  medesima  seduta  pubblica  veniva  effettuata  dalla  Commissione  “Proposta  di 
Aggiudicazione al  costituendo ATI Sicurezza e Ambiente S.p.A./Ecosystem SrL”, alla cui offerta 
tecnica è stato attribuito  il punteggio di 70,56 nelle sedute riservate dei giorni 11 e 17 novembre 
2016;  tale  punteggio  risulta  essere  superiore  al  punteggio  minimo  previsto  dall'art.  15  del 
Disciplinare di Gara(vedi l'allegato Verbale di Gara del 06.03.2017);

Considerato:
- nel verbale di Gara del 06.03.2017 la Commissione demandava al RUP la pubblicazione sul sito 

web del Comune di Napoli, nell'apposita sezione “Bandi” - “Comunicazioni ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016” - del provvedimento di esclusione della società Edilgen SpA e della  Proposta di 
Aggiudicazione  al  costituendo  ATI  Sicurezza  e  Ambiente  S.p.A./Ecosystem  SrL,  al  fine  di 
assolvere a quanto disposto dal comma 1 del sopracitato articolo in materia di proposizione di 
ricorso ai sensi dell'art. 120 del Codice del Processo Amministrativo;

- quindi che risulta opportuno emanare apposito provvedimento di presa d'atto dell'esclusione della 
società Edilgen SpA e della  Proposta di Aggiudicazione al costituendo ATI Sicurezza e Ambiente 
S.p.A./Ecosystem SrL, per poi provvedere alla pubblicazione ex art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

- che per le motivazioni relative alla  esclusione della società Edilgen SpA e della  Proposta di 
Aggiudicazione al  costituendo ATI Sicurezza e Ambiente S.p.A./Ecosystem SrL, si rimanda al 
Verbale di Gara del 06.03.2017 allegato al presente provvedimento;

- che occorre altresì provvedere, ai sensi dell'art. 76 c. 3 del D.Lgs. 50/2016, a dare avviso ai 
concorrenti  mediante PEC del  provvedimento che determina le esclusioni,  le ammissioni  alla 
gara indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti;

Visti:
- gli artt. 29 c. 1 e 76 c. 3 del D.Lgs. 50/2016;
- gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000;
- l'art. 120 c. 2 bis del D.Lgs. 104/2014

Letto:
- il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Napoli;

Attestata:
- che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione di codesto provvedimento è stata espletata dalla 

stessa dirigenza che lo adotta, in collaborazione con la U.O. Amministrativa;
- che, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, c. 41 della Legge 190/2012, 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d’interesse tali da impedirne l’adozione;

DISPONE

- di  PRENDERE ATTO  dell'esito della seduta pubblica del 06.03.2017 relativa alla procedura 



aperta per la “Concessione dei servizi di ripristino e bonifica stradale post incidente e rimozione 
trasporto e consegna ad un centro di raccolta di veicoli abbandonati, nella quale veniva esclusa 
la  società  Edilgen  SpA e  veniva  effettuata   Proposta  di  Aggiudicazione  al  costituendo  ATI 
Sicurezza e Ambiente S.p.A./Ecosystem SrL, per le motivazioni di cui al verbale di gara allegato 
al presente provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale;

- di  DISPORRE  la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo Internet del Comune di 
Napoli,  nell'apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  Gara  e  Contratti  – 
Comunicazioni ai sensi dell'art. 29 c. 1 del D.Lgs. 50/2016;

- di DEMANDARE al RUP la pubblicazione di cui al punto precedente;
- di STABILIRE che il presente provvedimento sia comunicato a mezzo PEC a cura del RUP agli 

operatori economici interessati;
- di DEMANDARE altresì al RUP la verifica del possesso dei prescritti requisiti generali e speciali 

di  cui  all'art.  80  ed  83  del  D.Lgs.  50/2016  sulla  concorrente  ATI  Sicurezza  e  Ambiente 
SpA/Ecosystem SrL e sulla società ausiliaria “V.M. Service SrL;

- di  DARE ATTO  che gli atti di gara sono custoditi presso il Servizio Autonomo - Centro Unico 
Acquisti e Gare – Area Gare Forniture e Servizi – sito in Via San Giacomo e che le richieste di  
accesso  agli  atti  dovranno  essere  inoltrate  al  Servizio  Ufficio  Relazioni  con  il  Pubblico  del 
Comune di Napoli.

Il presente provvedimento si compone di un allegato per un totale di 6 pagine.

     Il presente provvedimento verrà altresì pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Napoli, ai sensi 
dell’art. 10 del D.Lgs. 267/00.       

               

 
      Sottoscritto digital mente da
        IL COMANDANTE

                  Gen. Dr. Ciro Esposito

                                                                             

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.  
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale  
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

